PORTARIA N.º 1006/2022 - REITORIA/UNESPAR

Designa Servidores para constituírem a Comissão
para elaboração de minuta de Regulamento de
Afastamento de Docentes para Capacitação da
Universidade Estadual do Paraná (UNESPAR).

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas
atribuições estatutárias, legais e regimentais, considerando a solicitação contida
no processo digital nº 19.401.282-9;

RESOLVE:

Art. 1º Designar Servidores para constituírem a Comissão para elaboração de
minuta de Regulamento de Afastamento de Docentes para Capacitação da
UNESPAR, conforme segue:

I - Drª. Helem Patricia de Faveri Turco;
II - Profª. Drª. Maria Ivete Basniak;
III - Prof. Dr. André Egg.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga demais disposições em
contrário, bem como não produz efeitos financeiros.

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site da UNESPAR.

Gabinete da Reitoria, 26 de agosto de 2022.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora